MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUMBIVILCAS
COMITE DE SELECCION PERMANENTE
“Aio de la unidad, la vaz 1 el desarvolly”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°020-2023-MPCH/C-1.

En el distrito de Santo Tomas, en la oficina de Contrataciones de la Municipalidad Provincial de
Chumbivilcas, siendo las 16:00 horas del dia 22 de junio del 2023, el comité de seleccion
permanente designado mediante Resolucion Directoral N°006-2023-DGA/GM-MPCH/C de fecha
21 de febrero del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada N°020-2023-MPCH/C-1, cuyo objeto de convocatoria es
la contratacién de bienes: ADQUISICION DE LADRILLO KING KONG PARA LA OBRA:
“CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO Y AMBIENTE DE USOS MULTIPLES; EN
EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL CONDEPAMPA EN EL CENTRO POBLADO SANTO TOMAS,
DISTRITO DE SANTO TOMAS, CHUMBIVILCAS, CUSCO?”, a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO.

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente | ING- JIMMY HERBERT SARMIENTO Titular | X | Dependenc | GERENTE DE
MALDONADO Suplents ia: INFRAESTRUCTURA
Primer ING. FRANCO ALEX AGUILAR Titular | X | pependenc | SERENTE DE GESTION
i CASTILLO o AMBIENTAL Y RECURSOS
B l Suplente ‘ NATURALES
Segundo ’ ) Dependenc | JEFE DE OFICINA DE
Biembe ING. FRANCISCO HUANCA SONCCO Titular | X | CONTRATACIONES

SEGUNDO: EI comité de seleccion, verifico a los participantes registrados electronicamente en
la plataforma de SEACE en el orden en el cual se inscribieron, segun el siguiente detalle:

Fecha de registro
Nro. | RUC. Nombre o Razén Social en el procedimiento | Estado
1 10238974343 CHALLCO HUAMANRIMACHI! EPIFANIA 2023-06-14 22:26:57.0 Vlido
2 10414102641 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 2023-06-19 09:15:36.0 Valido
3 10449933121 MAMANI MAYHUIRI URIEL 2023-06-15 13:20:56.0 Valido =
4 10452771174 PUMALLICA PARO IVAN RUDY 2023-06-1514:43:06.0 | y/3iido
; 10464546427 YAHUIRA LLACMA MERY EUFROCINA 2023-06-15 16:04:40.0 Valido
6 | 10466729839 HUAMAN YAURI ROSA 2023-06-19 21:04:12.0 Valido
7 | 10475086967 HUAIHUA ZINANYUCA SONIA 2023-06-15 22:47:18.0 Vélido_
20448294448 CORPORACION VIMAC EMPRESA INDIVIDUAL 2023-06-17 10:56:58.0
8 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
9 20489986311 INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. | 2023-06-15 19:54:05.0 Valido
20490728997 GRUPO COMERCIAL R & S EMPRESA 2023-06-15 16:12:58.0
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
10 GRUPQO COMERCIALR & SE.LR.L Valido
20527636141 S & S INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2023-06-14 12:05:25.0
11 RESPONSABILIDAD LIMITADA | Valido
| 20600108906 BIENES Y SERVICIOS FAEDU SOCIEDAD 2023-06-13 21:08:54.0
12| ANONIMA CERRADA - BYS FAEDU SA.C. . Valido
20600108949 FABRICA DE LADRILLOS Y CERAMICAS EL 2023-06-14 22:18:24.0
13 MIRADOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
20602945635 H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA 2023-06-13 10:27:15.0
14 CERRADA -H & O JHONCITO S.A.C. Vilido
15 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 2023-06-14 23:25:33.0 Valido
16 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 2023-06-17 12:45:54.0 Vlido
17 20609290715 JGI SOLUCIONES E INVERSIONES E.I.R.L. 2023-06-17 13:01:37.0 Valido
18 20610137394 LK GROUP PERU S.A.C. \ 2023-06-1308:12:14.0 |  v4iido
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19

20

20610281258

20610858938 ‘

DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC

| 2023-06-19 09:12:12.0

Valido ‘

SAC

ENMA FERRETERIA DEL SUR SOCIEDAD 2023-06-15 16:09:42.0
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -

ENFESUR S.R.L. Valido

TERCERO: A continuacion, se verifico a los postores que presentaron sus propuestas
(electrénica) a través de SEACE, segun el siguiente detalle:

20602945635

H & O JHONCITO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -H & O
JHONCITO S.A.C.

20/06/2023

Enviado

Valido

20527636141

S & S INVERSIONES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

20/06/2023

|

Enviado

Valido

10464546427

YAHUIRA LLACMA MERY EUFROCINA

20/06/2023 |

Enviado

Valido

20610858938

ENMA FERRETERIA DEL SUR
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
ENFESUR S.R.L.

20/06/2023

Enviado

Valido

20448294448

CORPORACION VIMAC EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA :

20/06/2023

20610281258

CONSORCIO ARGUEDAS

20/06/2023

Enviado

Valido

10466729839

CONSORCIO CHUMBIVILCAS

20/06/2023

Enviado

Valido

Enviado

Valido

CUARTO: A continuacion, se verifica los documentos solicitados en capitulo II; 2.2.1.
documentacion de presentacion obligatoria de las bases, para su admision:

ADMISION DE LA OFERTA
{Anexo N¢ 3) d} DJ de
| cumplimiento de los EETT
b) documento | (Anexo N2 2) contemd.o.s en el numeral
ue acredite la | ¢) DJ de b, Sl b a o {Anexo Ne {Anexo N°6)
POSTOR {Anexo N2 1) q = postor debe presentar (Anexo N°5) > ESTADO
representacion | acuerdo con el ! AT : 4} e} Dl de g) El precio
a) DJ de datos : : ficha técnica, catalogo, f) D) promesa
de quien literal b} del Y. 4 plazo de y de la oferta
del postor i folleto o similares, | de consorcio
suscribe fa articulo 52 del entrega en soles.
donde se demuestre el
oferta Reglamento e
cumplimiento de las
caracteristicas del bien
solicitado.
No SI CUMPLE NO
H & O JHONCITO SA.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE corresponde ADMITIDO
S & S INVERSIONES |
EMPRESA INDIVIDUAL No SI CUMPLE NO
DE RESPONSABILIDAD S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE corresponde ADMITIDO
LIMITADA |
YAHUIRA LLACMA No St CUMPLE
_NI_E& EUFROCINA S| CUMPLE . SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE corresponde ADMITIDO
No S CUMPLE NO
ENFESUR S.R.L. SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE — ADMITIDO |
CORPORACION VIMAC
EMPRESA INDIVIDUAL No SI CUMPLE
DE RESPONSABILIDAD S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE corresponde ADMITIDO
LIMITADA N -
CONSORCIO NO
ARGUEDAS 51 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO [ NO
| CHUMBIVILCAS S| CUMPLE SI CUMPLE St CUI\#?\LE NO CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE | ApmITIDO
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OBSERVACION:

1.- H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H & O JHONCITO S.A.C., El postor presenta el anexo 3
en donde indica declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencias y el anexo 4 declaracién
jurada de plazo de prestacidn del servicio. El postor hace referencia a un procedimiento de seleccion de servicios,
la presente convocatoria es la adquisicion de bienes.

Asimismo, El postor presenta ficha técnica de ladrillos MURALLA. El peso del ladrillo el postor oferta de 3.200-3.400
kg. Segun el area usuaria que establecid en las especificaciones técnicas es de 3.40-3.75 kg, resistencia a la
compresion el postor oferta de 130 kg/cm2 y 180 kg/cm2, segun las especificaciones técnicas solicitadas es de 180
kg/cm2 como minimo y la absorcidn el postor oferta de 22.80 %, segun las especificaciones técnicas solicitadas la
absorcién maxima 22%, por lo tanto, su OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.

2.- 8 & S INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

El postor: Presenta ficha técnica de ladrillos King Kong tipo IV marca EL MIRADOR. Segln el rea usuaria que
establecié en las especificaciones técnicas es ladrillos King Kong tipo V, por lo tanto, su OFERTA QUEDA NO
ADMITIDA.

3.- ENMA FERRETERIA DEL SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ENFESUR
S.R.L.

El postor: Presenta ficha técnica de ladrillos King Kong tipo IV marca MURALLA. Segun el area usuaria que
establecié en las especificaciones técnicas es ladrillos King Kong tipo V, el pesa del ladrillo el postor oferta de 3.200
kg. Segun el area usuaria que establecié en las especificaciones técnicas es de 3.40-3.75 kg, resistencia a la
compresion el postor oferta de 130 kg/cm2 y 160 kg/cm2, segun las especificaciones técnicas solicitadas es de 180
kg/cm2 como minimo y la absorcion el postor oferta de 22.80 %, segun las especificaciones técnicas solicitadas la
absorcion méaxima 22%, por lo tanto, su OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.

4.- CONSORCIO ARGUEDAS.

El postor: Presenta ficha técnica de ladrillos King Kong tipo IV _marca LATESAN. Segin el area usuaria que
establecié en las especificaciones técnicas es ladrillos King Kong tipo V, por la tanto, su OFERTA QUEDA NO
ADMITIDA.

5.- CONSORCIO CHUMBIVILCAS.
El postor: no presentar ficha técnica, catalogo, folleto o similares, donde se demuestre el cumplimiento de las
caracteristicas del bien solicitado, por lo tanto, su OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.

QUINTO: Se procede a evaluar, FACTORES DE EVALUACI()N, de acuerdo a los documentos

resentados para acreditar los factores de evaluacion:
FACTORES DE EVALUACION
b4
'Q
POSTOR A) PRECIO LE)

-4

o

(&)

MONTO OFERTADO Puntaje

CORPORACION VIMAC EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 162,500.00 100.00 CUMPLE
LIMITADA.
YAHUIRA LLACMA MERY EUFROCINA 175,000.00 92.85 CUMPLE

SEXTO: En seguida, se procede a la calificacion de ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR A. Experiencia del postor en la especialidad CONDICION

CORPORACION VIMAC EMPRESA ‘

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD CUMPLE CALIFICA
LIMITADA. | B |
YAHUIRA LLACMA MERY EUFROCINA |’ NO CUMPLE (*) | DESCALIFICADO

Y
J 3
/x
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YAHUIRA LLACMA MERY EUFROCINA

(*) de la revision a dicha experiencia se verifica:

1.- El postor presenta FACTURA 0001-N2 000183, cuya descripcion indica la adquisicién de ladrillo King Kong, por la suma
de S/ 208,000.00 y, como cumplimiento de la prestacion se adjunta un cheque emitido por la empresa CONSULTORES Y
EJECUTORES MAXFER E.I.R.L.

Segun las bases integradas del procedimiento de seleccién; indica la acreditacién de la experiencia del postor en la
especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo
de veinte (20) contrataciones.

El cheque adjuntado por el postor es un documento que no ha sido emitido por una Entidad del sistema financiero por lo tanto
no cumple una de las condiciones previstas en las bases integradas no es posible considerar dichos comprobantes de pago
para acreditar la experiencia del postor.

SEPTIMO:
Luego de ser evaluado los factores de evaluacion y, teniendo a la vista el cuadro anterior, se
tiene los resultados de orden de prelacion

2.2.2. Documentacion
de presentacion c
facultativa: e
2 g
b) Solicitud de E ?
POSTORES P&NJQETE\E bonificacion por tener la E g
condicién de microy . L]
pequeiia empresa (5%) - E
(Anexo N° 10) v
)
Ptje
CORPORACION VIMAC EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 100.00 5.00 105.00 PRIMERC
LIMITADA.

OCTAVO: El Comité de Seleccion Permanente otorga la buena pro del procedimiento de
seleccion: Adjudicacién Simplificada N°020-2023-MPCH/C-1, para la ADQUISICION DE
LADRILLO KING KONG PARA LA OBRA: “CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO Y
AMBIENTE DE USOS MULTIPLES; EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL CONDEPAMPA EN EL
CENTRO POBLADO SANTO TOMAS, DISTRITO DE SANTO TOMAS, CHUMBIVILCAS,
CUSCQ", al postor CORPORACION VIMAC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC 20448294448, por un monto de S/ 162,500.00 (Ciento Sesenta y Dos Mil
Quinientos con 00/100 Soles). Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las
17:32 horas del dia 22 de junio del 2023./_

——

™
Se firma la presente acta en sefial de co\wt I “waﬁ\.

|

, )
\ ‘1' 7 F
Ing. Jimmy H. Sarmiento Maldonado Wa}[g'o Alex AguilarCastillo Ing. Francisco Huanca Soncco
Presidente de comité de seleccion / /’nmer miembro titular Segundo miembro titular
V/
&



